
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Hodonín

B 6_6/II

1961-1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 177
NAD č. 642

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Hodonín

3

II. Dějiny archivního souboru 4
III. Archivní charakteristika archivního souboru 4
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 5
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

5

Příloha Zkratky 6
Příloha Upozornění pro badatele 9

Okresní správa SNB - oddělení StB Hodonín (B 6_6/I... 10
Jednací protokoly 10
Doručovací knihy 12
Knihy průběžných písemností 12
Rozkazy 12
Plány práce 13
Organizační záležitosti 13
Branná pohotovost státu (BPS) 13
Pokyny 14
Svodky, situační zprávy 14
Problematika I. odboru - vnější nepřítel 18
Vízoví cizinci 18
Emigrace 19
Prověrky osob 19
Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 19
Akce 20
Součinnost s VB 21
Agentura 21
Zvláštní finanční prostředky 21
Různé 23
Autentizované sešity 24

Rejstřík korporativní 25

2



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Hodonín

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Hodonín,  užití:  úřední,  od:  1966,  do:
1977
Oddíl  Státní  bezpečnosti  Hodonín,  užití:  úřední,  od:  1950,  do:
1952
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Hodonín,  užití:  úřední,  od:
1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Hodonín,  užití:  úřední,  od:
1952,  do:  1953

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 16. 11. 1950

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Výnos ministerstva národní bezpečnosti č. 324 taj./50-BP/6 z 8. 12. 1950 (fond 310, sign.
310-15-7).  Tajný  rozkaz  ministra  národní  bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání
systemizačních  tabulek  a  organizace  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný  rozkaz
ministra národní bezpečnosti č. 83/1952 z 27. 6. 1952 - Nové názvy jednotlivých součástí
ministerstva národní bezpečnosti.  Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl.  197 z 31.
prosince 1953 - Organizace krajských správ ministerstva vnitra. Rozkaz ministra vnitra č.
1/1960  z  2.  března  1960  -  Nová  organizace  součástí  ministerstva  vnitra  v  krajích  a
okresech. Rozkaz ministra vnitra č. 12/1966 z 24. března 1966. Společný rozkaz ministra
vnitra ČSSR, ministra vnitra ČSR a ministra vnitra SSR č. 8/1977 z 21. září 1977 - Zřízení
okresních správ Sboru národní bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 24/1977 z 23.
září 1977 - Zabezpečení činnosti okresních správ Sboru národní bezpečnosti po linii Státní
bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 17/1990 z 31. ledna 1990 - Zřízení a zrušení
útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky  Státní  bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a
referátů  útvarů  podřízených  federálnímu  ministerstvu  vnitra.

3



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie  byly  převzaty  Archivem  MV  ČR  Kanice  od  úřadovny  Bezpečnostní  informační
služby  v  Brně  v  roce  1995  (přírůstek  č.  1972/K2  ze  16.  3.  1995).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Archiválie  byly  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi  Správy  StB  Brno  a
oddělení StB v Jihomoravském kraji, který se původně nacházel na pracovišti BIS Brno. Šlo
o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci  správy  StB.  Základní
roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo  provedeno  pracovníky
Archivu MV přímo v prostorách pracoviště BIS. Protože rekonstrukce původní manipulace
dle spisového plánu nebyla možná, byly tyto písemnosti roztříděny dle věcných skupin (tj.
jednotlivých agend a typů dokumentů) a uvnitř těchto skupin pak většinou chronologicky,
a  to  v  některých  případech  až  na  úroveň  jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle
obsahu  archiválií.  Registraturní  pomůcky  (jednací  protokoly,  doručovací  knihy,  knihy
průběžných  písemností)  jsou  zařazeny  na  začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně poškozený. Část archiválií  vykazuje známky poškození běžným užíváním (zejména
průklepový papír nižší gramáže s drobnými trhlinami, přehyby a perforacemi po svorkách;
zažloutlé listy jsou křehké a lámavé vlivem působení  světla).  U knih převažuje uvolněná
vazba,  místy  s  roztřepenými okraji  desek vč.  zpevněných rohů,  lehké ušpinění  prachem.
Též výskyt  dřívějších nevhodných oprav izolepou a klihovou páskou.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach, světlo

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

K fondu Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti Hodonín,
NAD č. 642, existuje také starší pomůcka - sdružený a skupinový inventář "Krajská správa
SNB  Brno  a  útvary  MV  v  Jihomoravském  kraji  -  I.  díl",  1976,  část  "Okresní  oddělení
ministerstva  vnitra  Hodonín",  (1950  -  1966),  značka  B  6_6,  ev.  č.  62/19.

Archiválie  okresních  součástí,  zrušených  v  roce  1960  v  souvislosti  s  územně-správní
reformou,  jejichž  agendu  k  1.  4.  1960  převzal  původce,  jsou  uloženy  v  následujících
fondech:

Okresní oddělení ministerstva vnitra Kyjov (1949 – 1960), značka B 6_6-1, NAD č. 646
Okresní  oddělení  ministerstva vnitra Veselí  nad Moravou (1952 – 1960),  značka B 6_6-2,
NAD č.  656

4



Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Pravidla zpracování:

Tyto fondy jsou popsány v částech výše uvedeného sdruženého a skupinového inventáře
s ev. č. 62/20 a 62/21.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením. Jde zejména o registraturní pomůcky, rozkazy, pokyny, písemnosti k ochraně
ekonomiky,  problematice  vnějšího  nepřítele,  akcím,  součinnosti  s  Veřejnou  bezpečností,
zvláštní  finanční  prostředky  (zpravodajský  paušál),  svodky,  autentizované  sešity.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 1 1981-1989
podací protokoly 25 1961-1990
kartotéky 1 1968-1974
kartony 6 1961-1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-)

Datum  popisu:  1996  (Mgr.  Světlana  Ptáčníková),  revize  a  doplnění  2018,  2022-2023
(Mgr.  Pavel  Ptáčník)

5



Zkratky 
 
 
 
BIS   Bezpečnostní informační služba 
 
bm   běžný metr 
 
BPS   branná pohotovost státu 
 
č. j.   číslo jednací 
 
ČR   Česká republika 
 
ČSLA   Československá lidová armáda 
 
ČSR   Česká socialistická republika 
 
ČSSR   Československá socialistická republika 
 
EHO   Elektrárna Hodonín 
 
ev. č.   evidenční číslo 
 
FMV   Federální ministerstvo vnitra 
 
INN   Index nenadálého napadení 
 
JD k.p. Hodonín Jihomoravské (lignitové) doly, k.p. Hodonín 
 
JmK   Jihomoravský kraj 
 
JZD   jednotné zemědělské družstvo 
 
kar   karton 
 
k.p.   koncernový podnik 
 
KS   kapitalistické státy 
 
KS SNB   krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
ktt   kartotéka 
 
MěstNV  městský národní výbor 
 
MKD   mezinárodní kamionová doprava 



MNV   místní národní výbor 
 
MU   mimořádná událost 
 
MV   ministerstvo vnitra 
 
NAD   Národní archivní dědictví 
 
n.p.   národní podnik 
 
NSR   Německá spolková republika (dobově) 
 
OB   objektový svazek 
 
OPV   oddělení pasů a víz 
 
OS SNB  okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB   oddělení Státní bezpečnosti 
 
OUS   ochrana utajovaných skutečností 
 
OVB   odbor Veřejné bezpečnosti 
 
OV KSČ  okresní výbor Komunistické strany Československa 
 
PLR   Polská lidová republika 
 
poř. č.   pořadové číslo  
 
ppr   podací protokol 
 
PS VB   Pomocná stráž Veřejné bezpečnosti 
 
PT   přísně tajný 
 
r.   rok 
 
ROH   Revoluční odborové hnutí 
 
sign.   signatura 
 
SNB   Sbor národní bezpečnosti 
 
s.p.   státní podnik 
 
SSR   Slovenská socialistická republika 



S-StB   správa Státní bezpečnosti 
 
StB   Státní bezpečnost, státobezpečnostní 
 
T   tajný 
 
tr.   trestní    
 
TS   tajný spolupracovník 
 
ukn   úřední kniha 
 
úrov.   úroveň 
 
ÚZ Šardice  Ústřední zásobník Šardice 
 
VB   Veřejná bezpečnost 
 
vč.   včetně 
 
VŠ SNB   Vysoká škola Sboru národní bezpečnosti 
 
ZFP   zvláštní finanční prostředky 
 
ZO KSČ   základní organizace Komunistické strany Československa 
 
ZPD Tatra  Závody na překližky a dýhy Hodonín 
 
ZÚ   zastupitelský úřad 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_6/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/642

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Hodonín

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Hodonín (B 6_6/II)

22

Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol PT 1961–1970
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol PT 1971–1974
podací protokol: 1; EJ

5 13

signatura: 3
Jednací protokol PT 1975–1977
podací protokol: 1; EJ

6 13

signatura: 4
Jednací protokol PT 1978–1980
podací protokol: 1; EJ

7 13

signatura: 5
Jednací protokol PT 1981–1982
podací protokol: 1; EJ

8 23

signatura: 6
Jednací protokol PT 1983–1985
podací protokol: 1; EJ

9 23

signatura: 7
Jednací protokol PT 1986–1987
podací protokol: 1; EJ

10 23

signatura: 8
Jednací protokol PT 1988
podací protokol: 1; EJ

11 23

signatura: 9
Jednací protokol PT 1989
podací protokol: 1; EJ

12 23

signatura: 10
Jednací protokol PT 1990

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

13 33

signatura: 11
Jednací protokol T 1967–1970
podací protokol: 1; EJ

14 33

signatura: 12
Jednací protokol T 1971
podací protokol: 1; EJ

15 33

signatura: 13
Jednací protokol T 1972–1973
podací protokol: 1; EJ

16 43

signatura: 14
Jednací protokol T 1974–1976
podací protokol: 1; EJ

17 43

signatura: 15
Jednací protokol T 1977–1980
podací protokol: 1; EJ

18 43

signatura: 16
Jednací protokol T 1981–1984
podací protokol: 1; EJ

19 53

signatura: 17
Jednací protokol T 1985
podací protokol: 1; EJ

20 53

signatura: 18
Jednací protokol T 1986
podací protokol: 1; EJ

21 53

signatura: 19
Jednací protokol T 1987–1988
podací protokol: 1; EJ

22 53

signatura: 20
Jednací protokol T 1988
podací protokol: 1; EJ

23 53

signatura: 21
Jednací protokol T 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

24 53

signatura: 22

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jednací protokol T 1990
podací protokol: 1; EJ

252

Doručovací knihy

26 63

signatura: 23
Doručovací kniha 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

27 63

signatura: 24
Doručovací kniha 1990
podací protokol: 1; EJ

282

Knihy průběžných písemností

29 63

signatura: 25
Kniha průběžných písemností 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

302

Rozkazy

31 63

signatura: 26
Výpis z kádrového rozkazu náměstka MV ČSSR 1985

32 63

signatura: 27
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Správy
politickovýchovné, vzdělávací, tiskové a propagační činnosti
MV ČSR

1985

33 63

signatura: 28
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka VŠ SNB 1985

34 63

signatura: 29
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1982–1987

35 63

signatura: 30
Výpisy z kázeňských rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1981–1989

36 63

signatura: 31
Kádrový rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1984–1987

37 63

signatura: 32
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1982–1989

38 63

signatura: 33

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Kázeňské rozkazy náčelníka O-StB Hodonín 1979–1989

39 63

signatura: 34
Rozkaz náčelníka OS SNB Hodonín č. 7/83 - Důstojnické
vzdělávání příslušníků OS SNB Hodonín - pokyny k
provedení zkoušek

1983

402

Plány práce

41 63

signatura: 35
Plán preventivně-výchovné, právně propagační a publikační
činnosti OS SNB Hodonín na rok 1989

1988

42 63

signatura: 36
Plán činnosti ZO KSČ při O-StB Hodonín na rok 1989 1988

43 63

signatura: 37
Předběžný nástin plánu práce po linii I. odboru na O-StB
Hodonín v roce 1990

[1989]

442

Organizační záležitosti

45 63

signatura: 38
Materiály obsahující jména (případně podpisy) příslušníků 1983–1989

46 63

signatura: 39
Dosažitelnost příslušníků O-StB Hodonín 1987–1990

47 63

signatura: 40
Telefonní seznam OS SNB Hodonín 1989

482

Branná pohotovost státu (BPS)

49 63

signatura: 41
Branná pohotovost státu 1983–1985

504

organizační řád O-StB OS SNB Hodonín za branné pohotovosti státu

514

zásady řízení obrany ČSSR

524

dokumentace útvaru pro činnost v době branné pohotovosti státu

534

operačně bezpečnostní úkoly a režimní opatření

544

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

nařízení pro spojení za branné pohotovosti státu pro účely OS SNB Hodonín

554

seznam dokumentů pro činnost O-StB OS SNB Hodonín za branné pohotovosti státu

564

právní normy a předpisy upravující činnost orgánů za branné pohotovosti státu

572

Pokyny

58 63

signatura: 42
Pokyny náčelníka KS SNB Brno 1989

594

fonogram - anonymní telefonáty a výhružné dopisy

604

cestování příslušníků SNB do zahraničí

61 63

signatura: 43
Pokyny náčelníka OS SNB Hodonín 1989

624

fotografování příslušníků SNB k výměně služebních průkazů

634

instrukčně metodické zaměstnání ke zpracování dokumentace bojové pohotovosti

644

pokyn ke Směrnici pro vyrozumění základních útvarů, útvarů OS SNB a příslušníků OS SNB
při vyhlášení radiační havárie jaderného energetického zařízení

654

rozpis okresního přeboru ve sportovní střelbě ze služebních zbraní 1989

66 63

signatura: 44
Propozice k X. ročníku střelecké soutěže „O pohár náčelníka
OS SNB“ a XV. ročníku střelecké soutěže pořádané k 41.
výročí Vítězného února, 44. výročí osvobození
Československa, 44. výročí vzniku SNB a 37. výročí vzniku
PS VB

1989

67 63

signatura: 45
Opatření k zabránění růstu počtu nehod příslušníků SNB se
služebními vozidly - pokyn

1989

68 63

signatura: 46
Základní zaměření současné řídící práce SNB 1989

692

Svodky, situační zprávy

70 63

signatura: 47

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Informace pro vedoucího tajemníka OV KSČ Hodonín 1981–1985

714

TOMEČEK Jan - informace k osobě

724

zpráva o operativní situaci v okrese Hodonín

734

BRODSKÝ Petr, BRODSKÁ Daniela, ŠERÁK Ladislav - chystaná neúčast ve volbách do
zastupitelských orgánů

744

emigrace v roce 1981 - vyhodnocení ke dni 31. 8. 1981

754

vznik požáru na dole 1. Máj II Dubňany

764

n.p. Kordárna - nespokojenost dělníků; DAVIDOVÁ Anna - informace k osobě

774

přehlídky hudebních skupin

784

BAŘINA Miloš - informace k osobě

794

IVIČIČOVÁ Marie, STEINEROVÁ Olga - informace k osobám

804

vyhodnocení emigrace v roce 1982 do 31. 7. 1982

814

anonymní dopisy propagující učení Svědků Jehovových

824

DULA Zdeněk - informace k osobě

834

ohlas na přesun vojsk ČSLA v okrese Hodonín

844

n.p. Železárny Veselí nad Moravou - postoj odpovědných pracovníků při povolování cest
do KS; ŠPRINGEROVÁ Ljuba - poznatky

854

údaje k osobám v souvislosti s negativními projevy na konferenci ROH v Sigmě Hodonín

864

TAŤÁK František - informace k osobě

874

MATOCHA Josef, MATOCHOVÁ Marie, WIMMER Stanislav, ŠOUSTEK Stanislav, HOBZA
Karel, HOBZOVÁ Milada - cesty do KS a Jugoslávie

884

PECHÁČEK Josef, PECHÁČKOVÁ Zdena - návrat z emigrace

894

návštěva papeže Jana Pavla II. v PLR - opatření
15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

904

kontrola OUS v n.p. Železárny Veselí nad Moravou dne 10. 2. 1983

914

ideodiverzní působení západních centrál na občany ČSSR

924

TOMÁNEK Milan, vedoucí souboru "Žerotín" ze Strážnice - emigrace

934

stížnost BŘEZINY Milana kanceláři prezidenta republiky na postup pracovníků OPV
Hodonín při vyřizování jeho žádosti o výjezdní doložku do Jugoslávie

944

vlivy a dopady nepřátelské propagandy na naši mládež

954

MUDr. LINZER Walter a LINZEROVÁ Naděžda roz. SLOVÁKOVÁ - emigrace

964

skladování uhlí a výroba elektrické energie v EHO

974

MUDr. KAŇOVSKÝ Antonín a KAŇOVSKÁ Anna roz. KUTTELWASCHEROVÁ - emigrace

984

MUDr. HUDEČKOVÁ Marie - informace k osobě

994

StB situace v okrese Hodonín

1004

REICHSFELD Vilém, emigrant, REICHSFELD Hanuš - informace k osobám

1014

KOTÁSKOVÁ Jarmila, členka sekty Adventisté sedmého dne, ŠIMEČKOVÁ Vlasta -
informace k osobám

1024

"Protest proti rozmístění jaderných zbraní v ČSSR" - text rezoluce

1034

nespokojenost pracovníků n.p. Železárny Veselí nad Moravou závodu 03 - mechanické
dílny s propuštěním pracovníka mechanické dílny Václava DAŇKA

1044

n.p. Železárny Veselí nad Moravou - stavba "Intenzifikace tažírny trub" - rozbor situace;
politicko-ekonomická situace v některých hospodářských organizacích okresu Hodonín

1054

zjištění závad v JZD Rudý Říjen Ježov

1064

Ing. KOZÁNEK Petr, KOZÁNKOVÁ Jindřiška roz. KOVÁČOVÁ - zadržení pro pokus trestného
činu poškozování zájmů republiky v cizině

1074

politicko-organizační zabezpečení plnění úkolů k předcházení neoprávněnému
obohacování a k zajištění účinnějšího postihu majetku a majetkového prospěchu z
nepoctivých zdrojů

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1084

výskyt fašistických symbolů - sdělení výsledku dosavadního šetření

1094

vydávání publikací v Dolních Bojanovicích

1104

nebezpečí vzniku MU v provozu pozinkovny trub v n.p. Železárny Veselí nad Moravou -
špatný technický stav pece a vany pro pozinkování

1114

HAVLÍK Lubomír - trestná činnost

1124

rodina HAVLÍKOVA z Mikulčic - prověření

1134

BALADA Jaroslav - informace k osobě

1144

TRDLICA Josef, TRDLICOVÁ Květoslava roz. SEIBERTOVÁ, nevlastní rodiče Dalibora
URBANA - informace k osobám

1154

Ing. KOZÁNEK Petr, KOTRLÝ Zdeněk - soudní přelíčení

1164

BALADOVÁ Jana roz. HOLBOJOVÁ, HOLBOJ Ladislav, HOLBOJOVÁ Zdenka - informace k
osobám

1174

KOSTELKOVÁ Božena roz. VAŠÍČKOVÁ - informace k osobě

1184

vyhodnocení opatření k církevní pouti v Žarošicích

119 63

signatura: 48
Informace pro vedoucího tajemníka OV KSČ Hodonín 1986–1989

1204

situace v uvádění zahraničního zařízení od rakouské firmy VÖEST Alpine do provozu v n.p.
Železárny Veselí nad Moravou

1214

ZELINKA Milan, ZELINKA Ladislav, SOMR Miroslav - informace k osobám

1224

přehled emigrace z okresu Hodonín ke dni 12. 8. za rok 1986

1234

PODVESKÁ Hana roz. NĚMČANSKÁ - informace k osobě

1244

hromadnější průjmové onemocnění v ZPD Tatra

1254

Ing. LEKAVÝ Jan - informace k osobě

1264

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

n.p. Železárny Veselí nad Moravou - stavba "Intenzifikace tažírny trub", výsledky kontroly

1274

předpokládaný příjezd zájmových osob z KS na Mezinárodní folkloristický festival do
Strážnice

1284

RAISKUP Josef, NĚMČANSKÝ Jan, FIŠMAN František, ČARKOVÁ Anna roz. NEDUCHALOVÁ,
TOMEČEK Pavel - angažovanost v podpisové akci k řešení situace věřících v ČSSR ("31
bodů")

1294

pouť s církevními obřady v obci Blatnice

1304

POLÁŠEK Pavel - informace k osobě

131 73

signatura: 49
Informace o mimořádných událostech 1989

132 73

signatura: 50
Informace o mimořádných událostech 1990

1332

Problematika I. odboru - vnější nepřítel

134 73

signatura: 51
Uspořádání objektových svazků a dílů po linii I. odboru;
Komplexní vyhodnocení operativní situace v boji proti
vnějšímu nepříteli po linii I. odboru na O-StB Hodonín +
rozbory po jednotlivých problematikách

1977–1989

135 73

signatura: 52
Návrhy na teritoriální rozpracování problematiky po linii I.
odboru

1989

1362

Vízoví cizinci

137 73

signatura: 53
Báze "Vízoví cizinci" 1974–1988

1384

návrh na uspořádání OB svazku

1394

vyhodnocení operativní situace za roky 1986 a 1988

140 73

signatura: 54
Příjezdy vízových cizinců - HOUDEK Fritz, JESTRABIK Eva 1989

141 73

signatura: 55
Pracovníci ZÚ NSR v Praze 1988–1989

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1422

Emigrace

143 83

signatura: 56
Emigranti - kartotéka 1968–1974
kartotéka: 1; EJ

1442

Prověrky osob

145 83

signatura: 57
PRČÍK Ladislav - prověrka 1989

146 83

signatura: 58
ZETOCHA Karel a Pavel, ZETOCHOVÁ Ludmila - prověrka
osoby pro styk se státním tajemstvím

1989

1472

Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

148 83

signatura: 59
Plány [1963]–[1983]

1494

JD k.p. Hodonín, závod 01 Dubňany, důl 1. Máj II

1504

povrchová situace dolu 1. Máj

1514

mapa povrchových objektů ÚZ v Šardicích

1524

plán podzemních rozvodů - důl Dukla

1534

pomocné provozy - závod 07 Ratíškovice

1544

plán podniku n.p. Železárny Veselí nad Moravou

155 83

signatura: 60
n.p. Železárny Veselí nad Moravou 1987–1989

1564

přehled vedoucích pracovníků

1574

hlášení o stycích s cizinci

158 83

signatura: 61
Mezinárodní veletrh spotřebního zboží Brno 1989 1989

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

159 83

signatura: 62
Operativní situace v ekonomických objektech okresu
Hodonín

1990

1604

ohrožení výroby v Závodech na překližky a dýhy Hodonín

1614

ZAORAL Zdeněk ze Strasbourgu - poznatky o stycích s řidiči MKD

1624

ohrožení výroby obalového skla v s.p. Sklárny Morávia Kyjov

1634

zabezpečení závazných vstupů a výstupů plánu r. 1990 v rámci Hutnictví železa, sdružený
podnik Praha

1642

Akce

165 83

signatura: 63
V - 82 - typový projekt k vyhledávání a rozpracování po linii
NSR a Rakouska se zaměřením na trestnou činnost vysoké
společenské nebezpečnosti podle § 105 tr. zákona -
VYZVĚDAČSTVÍ

1984

166 83

signatura: 64
MOTOROVÁ VOZIDLA - bezpečnostní akce k vypátrání
odcizených motorových vozidel, zadržení pachatelů krádeží
a vykrádání motorových vozidel a k vypátrání věcí z krádeží
a vykrádání motorových vozidel

1986

167 83

signatura: 65
Akce MOBIL 1987

168 83

signatura: 66
Rozhodnutí náčelníka odboru VB OS SNB Hodonín k
zabezpečení krajské bezpečnostní akce RAZIE

1989

169 83

signatura: 67
Akce TROJA 1989

170 83

signatura: 68
Harmonogram úkolů O-StB Hodonín k mimořádné
bezpečnostní akci

1989

171 93

signatura: 69
Akce GELAMON - prověrky skladů výbušnin, krádež rozbušek
v kamenolomu Želešice, prověrky osob; Mimořádná událost
v Pelhřimově - výbuch nálože 13. 9. 1988 - opatření,
prověrky osob; Akce EXPLOZE

1987–1990

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

172 93

signatura: 70
Akce LÉČKA - skryté pozorování budovy OV KSČ s cílem
případného zajištění pachatele teroristických útoků  na
vybrané objekty

1989

1732

Součinnost s VB

174 93

signatura: 71
Výměna elektronických součástek za peníze mezi důstojníky
ČSLA a civilistou

1989

175 93

signatura: 72
NOVÁ Danka - poznatek o spekulační činnosti 1989

176 93

signatura: 73
Opatření náčelníka OVB k případům neobjasněných vražd v
JmK

1989

177 93

signatura: 74
BÍLEK Milan - řízení vozidla v opilosti 1989

178 93

signatura: 75
PŘÍKAZSKÝ Roman - poznatek k osobě 1989

1792

Agentura

180 93

signatura: 76
Aktualizace agenturní sítě zařazené do celostátního registru
FMV k INN

1989

181 93

signatura: 77
Ukončení spolupráce s TS 1990

1822

Zvláštní finanční prostředky

183 93

signatura: 78
Zvláštní finanční prostředky - pokladní blok 1983–1985

184 93

signatura: 79
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden až
prosinec 1984

1984

185 93

signatura: 80
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden až
prosinec 1985

1985

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

186 93

signatura: 81
Zvláštní finanční prostředky 1986

1874

vyúčtování za období leden až prosinec 1986

1884

výpis z protokolu o výsledku tematické prověrky hospodaření se ZFP na úseku operativní
činnosti

189 93

signatura: 82
Zvláštní finanční prostředky 1987

1904

vyúčtování za období leden až prosinec 1987

1914

nedostatky v hospodaření se ZFP - opatření

1924

záznam o kontrole hospodaření se ZFP

193 93

signatura: 83
Zvláštní finanční prostředky 1988

1944

vyúčtování za období leden až prosinec 1988

1954

limit, rozpočet, vrácení ZFP

196 93

signatura: 84
Zvláštní finanční prostředky 1989

1974

vyúčtování za období leden až prosinec 1989

1984

limit na rok 1989, rozpočet a požadavek na rok 1990

199 93

signatura: 85
Kniha záloh 1981–1989
úřední kniha: 1; EJ

200 93

signatura: 86
Deník provozní zálohy 1982–1984

201 93

signatura: 87
Deník provozní zálohy 1984–1988

202 103

signatura: 88

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Deník provozní zálohy 1988–1989

2032

Různé

204 103

signatura: 89
Okres Hodonín [1962]–[1989]

2054

seznam obcí

2064

seznam MěstNV a MNV a jejich vedoucích funkcionářů

207 103

signatura: 90
Kartotéka ke svazkům [1963]–[1989]

208 103

signatura: 91
Mapy a plány: mapy okresu Hodonín; orientační plán města
Strážnice a okolí; plán Žarošic

[1966]–[1989]

209 103

signatura: 92
Nabídky poukazů na rekreace a pionýrské tábory pro
zaměstnance OS SNB Hodonín

1989

210 103

signatura: 93
Vyhodnocení morálně politického stavu a služební kázně
příslušníků OS SNB Hodonín za rok 1988

1989

211 103

signatura: 94
Zabezpečení úkolu z usnesení Rady obrany okresu - žádost
o zprávu ke stavu ochrany státního tajemství v okrese
Hodonín

1989

212 103

signatura: 95
Žádost o uvolnění příslušníka O-StB Hodonín Miroslava
VAVŘINY pro práci v okrskové volební komisi v Sobůlkách

1989

213 103

signatura: 96
Žádost o uvolnění příslušnice O-StB Hodonín Evy ČERNÉ na
slavnostní shromáždění pionýrské skupiny v Lužicích

1989

214 103

signatura: 97
Vyhodnocení neúčasti příslušníků na střelbách 1989

215 103

signatura: 98
Služební předpis MV-adm-I-5 - připomínky 1989

216 103

signatura: 99

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

SLOVÁKOVÁ Jitka - informace o prověrce poznatku 1989

2172

Autentizované sešity

218 103

signatura: 100
Evidence služebních sešitů a razítek 1961–1989

219 103

signatura: 101
Evidence služebních sešitů a razítek 1985–1990

220 103

signatura: 102
Autentizované sešity - zápisy z porad 1985–1990

221 113

signatura: 103
Autentizované sešity - odborně bezpečnostní příprava 1989–1990

222 113

signatura: 104
Autentizovaný sešit - poznámky ke spisové službě 1984–1988

223 113

signatura: 105
Osobní plány příslušníků O-StB 1989

224 113

signatura: 106
Zápisníky referentů příslušníků O-StB [1980]–1989

24



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Hodonín, Územní
útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti státu s
kontrarozvědným zaměřením.

1

25



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Hodonín B 6_6/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1961-1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 33 (ukn, 1, 1981-

1989; ppr, 25, 1961-1990; ktt, 1, 1968-1974; kar, 6, 1961-1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 224

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 1,32 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 26

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Hodonín

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Hodonín (B 6_6/I... 
	Jednací protokoly 
	Doručovací knihy 
	Knihy průběžných písemností 
	Rozkazy 
	Plány práce 
	Organizační záležitosti 
	Branná pohotovost státu (BPS) 
	Pokyny 
	Svodky, situační zprávy 
	Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	Vízoví cizinci 
	Emigrace 
	Prověrky osob 
	Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	Akce 
	Součinnost s VB 
	Agentura 
	Zvláštní finanční prostředky 
	Různé 
	Autentizované sešity 


	Rejstřík korporativní

